



**Protokół Nr 6/2015
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Praworządności
z dnia 15 czerwca 2015 r.**

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie:

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji
Henryk Budyh – Wiceprzewodniczący Komisji
Jacek Woźny - członek Komisji

Nieobecna:

Beata Żelechowska - członek Komisji

Posiedzenie trwało:

Część I: od godz. 9.00 do godz.10.00

Część II: od godz.11.00 do godz. 13.30

Porządek posiedzenia:

Część I: godz. 9.00 ; sala nr 21 Urzędu Miejskiego w Zbąszynku:

1. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

Część II: godz. 11.00; sala wiejska w Rogozińcu

1. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek:
 - a/ informacja o działalności KPP w Świebodzinie
 - b/ informacja z działalności Strażnika Miejskiego
 - c/ informacja o zabezpieczeniu ppoż.

CZĘŚĆ I

W zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. porządek posiedzenia.

Ad. 1

W sprawach bieżących głos zabrał **Burmistrz Zbąszynka**, który w pierwszej kolejności odniósł się do tematu możliwej zmiany Statutu Gminy Zbąszynek. **Pan Wiesław Czyczerski** poinformował iż ww. zmiany mają związek z planowanym utworzeniem kolejnej jednostki organizacyjnej Gminy, którą miałyby być Dom Dziennego Pobytu w Zbąszynku.



Burmistrz Zbąszynka wspomniał o obecnych zasadach funkcjonowania Domu Dziennego Pobytu oraz ewentualnych zmianach wynikających z przekształcenia na jednostkę organizacyjną. **Pan Wiesław Czyczerski** podkreślił jednak, że jest to temat, który pojawił się stosunkowo niedawno w związku z czym jego ewentualna realizacja musi zostać poprzedzona gruntowną analizą prawną.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Następnie **Burmistrz Zbąszynka** omówił następujące projekty uchwał:

- w sprawie współfinansowania opracowania koncepcji budowy ścieżek rowerowych na terenie Gmin: Zbąszynek, Świebodzin i Szczaniec (projekt nr 1)
- w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy nieruchomości gminnych (projekt nr 2)

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji poruszyli tematy dotyczące organizacji życia na terenie Gminy.

Burmistrz Zbąszynka wspomniał o zamiarach wykopania studni na Jeziorku Koźlarskim.

Pan Henryk Budych poruszył temat niskiej stawki za wyjazdy pożarnicze strażaków ochotników. Zdaniem radnego od wielu lat jest ona niezmienna, w związku z czym należy przemyśleć temat jej zwiększenia.

Pan Wiesław Czyczerski oznajmił, iż w chwili obecnej nie ma mowy o zwiększeniu stawki za wyjazdy pożarnicze OSP. Przyjęta stawka jest średnią stawką w województwie. Zdaniem **Burmistrza Zbąszynka** członkostwo w ochotniczej straży pożarnej to służba społeczna. W związku z tym nie należy jej traktować jako jednej z form zarobku.

Pan Jacek Woźny zwrócił uwagę na notorycznie zastawiany wjazd i wyjazd na ul. Wojska Polskiego pomiędzy nr 3 a 5. Radny zaapelował o postawienie w ww. miejscu znaku zakazu postoj.

Burmistrz Zbąszynka oznajmił, iż nie widzi potrzeby stawiania w ww. miejscu znaku zakazu, ponieważ nie zastawianie wjazdu jednoznacznie wynika z przepisów.

Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański zaznaczył, iż ww. temat należy zasygnalizować policji.

Pan Henryk Budych zapytał o możliwość usytuowania lustra na ul. Głównej w Dąbrówce Wlkp. pomiędzy posesjami nr 48-52. Zdaniem radnego wyjazd z ww. posesji jest niebezpieczny z uwagi na słabą widoczność jezdni z powodu zakrętu.



Pan Wiesław Czyczerski zauważył, iż podobnych miejsc na terenie Gminy jest wiele, a stawianie luster nie zlikwiduje problemu. W ww. miejscach należy zachować szczególną ostrożność. Niemniej jednak Gmina może zwrócić się z ww. prośbą do Powiatu.

Odnosząc się do tematu ruchu drogowego Komisja Porządku Publicznego i Praworządności zwróciła się z wnioskiem o przesunięcie znaku regulującego obszar zabudowany na drodze Dąbrówka Wlkp. a Zbąszyń. Zdaniem członków Komisji ww. znak powinien zostać przeniesiony za teren przed pierwszymi budynkami po prawej stronie.

Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański po raz kolejny poruszył kwestie związane z remontem drogi wojewódzkiej nr 302 w Kosieczynie. Radny wyraził swoje poirytowanie stanem drogi oraz podejściem zarządcy drogi do sprawy. **Pan Łukasz Szymański** zasygnalizował, iż przygotowuje w przedmiotowym zakresie stosowną interpelację.

Informacje w zakresie nieświejących lamp na terenie Gminy zostały przekazane do wiadomości **Panu Stanisławowi Jakimczukowi**.

Na tym zakończono I część posiedzenia Komisji.

CZEŚĆ II – sala wiejska w Rogoźniku.

Dalsza część posiedzenia odbyła się w Sali wiejskiej w Rogoźniku. W tej części wzięli udział specjalnie zaproszeni goście.

Nieobecna

Beata Żelechowska

/lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.

W zakresie przedstawianych spraw, w posiedzeniu udział wzięli:

Wiesław Czyczerski	Burmistrz Zbąszynka
Jan Mazur	Przewodniczący Rady Miejskiej w Zbąszynku
Mariusz Ostapczuk -	Komendant Powiatowy Policji w Świebodzinie
Zygmunt Rogowski -	Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie
Leszek Bochniak -	Strażnik Miejski
Leszek Parandyk -	Prezes Zarządu Powiatowego Związku OSP RP w Świebodzinie, Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej w Zbąszynku
Marek Krotewicz	Strażnik Leśny Nadleśnictwa Babimost
Wojciech Wittke-	Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP RP
Zdzisław Gościński -	Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbąszynku
Andrzej Letki	Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogoźniku
Marcin Judek	Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Kosieczynie



Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański powitał wszystkich gości przybyłych na Komisję Porządku Publicznego i Praworządności. Radny zdał krótką relację z posiedzenia w Urzędzie Miejskim, na którym poruszono temat spraw bieżących. Następnie **Przewodniczący Komisji** przedstawił porządek posiedzenia części wyjazdowej, który prezentował się następująco:

Porządek posiedzenia:

1. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek:
 - a/ informacja o działalności KPP w Świebodzinie
 - b/ informacja z działalności Strażnika Miejskiego
 - c/ informacja o zabezpieczeniu ppoż.

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad. 1 a

Z racji wykonywanego zawodu **Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański** oznajmił, iż wyłącza się z kwestii opiniotwórczych w przedmiotowym temacie pozostawiając to zadanie pozostałym członkom Komisji Porządku Publicznego i Praworządności.

W pierwszej kolejności głos w omawianym temacie zabrał **Komendant Powiatowej Policji Mariusz Ostapczuk**, który przedstawił informację o działalności Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie w 2014 roku oraz I półroczu 2015 roku. W ramach przedmiotowego zagadnienia **Pan Komendant** skupił się na omówieniu takich zagadnień jak: struktura zatrudnienia, sprzęt służbowy, zabezpieczenie imprez o charakterze sportowo-kulturalnym na terenie powiatu, patrole policji na terenie Gminy Zbąszynek, statystyki związane ze strukturą przestępczości na terenie Powiatu, dane dotyczące przyczyn wypadków drogowych itp.

/Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Gminy Zbąszynek za okres 2014/2015 roku oraz sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie za 2014 rok stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.

Komisja przyjęła przedstawioną informację bez uwag.

Ad. 1 b

Informację z działalności Strażnika Miejskiego za okres II półrocza 2014 roku i I półrocza 2015 roku przedstawił **Pan Leszek Bochniak**. W ramach niniejszego zagadnienia Strażnik Miejski przybliżył najważniejsze zadania realizowane w ramach poprawy bezpieczeństwa na terenie Gminy Zbąszynek.

(Szczegółowa informacja dotycząca obowiązków Strażnika Miejskiego została przekazana w formie pisemnej Przewodniczącemu Rady oraz Przewodniczącemu Komisji Porządku Publicznego i Praworządności. Ww. sprawozdanie stanowić będzie załącznik do protokołu z IX sesji Rady Miejskiej).

Komisja przyjęła przedstawioną informację bez uwag.



Ad. 1 c

W ramach powyższego podpunktu w pierwszej kolejności głos zabrał **Komendant Gminny Ochrony Przeciwożarowej Leszek Parandyk**, który przedstawił sprawozdanie z zakresu ochrony przeciwpożarowej za 2014 rok i I półrocze 2015 roku.

Wśród poruszonych kwestii znalazły się m.in.: rodzaje Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy, ilość i rodzaj posiadanych samochodów strażackich, ilość członków OSP, rodzaje odbytych szkoleń, przeprowadzone akcje ratowniczo-gaśnicze, poniesione wydatki oraz działania perspektywiczne.

/Pisemna informacja w przedmiotowym temacie stanowić będzie załącznik do protokołu z IX sesji Rady Miejskiej/.

Następnie głos w omawianym temacie zabrali Prezesi i Przedstawiciele OSP z terenu Gminy, którzy przedstawili sprawozdanie z działalności poszczególnych jednostek w 2014 roku. Wśród referentów znaleźli się: **Prezes OSP Zbąszynek Zdzisław Gościński**, **Prezes OSP Rogoziniec Andrzej Letki**, **Przedstawiciel OSP Dąbrówka Wlkp. Wojciech Wittke**.

Podsumowanie informacji na temat działalności OSP w Kosieczynie i Kręcku przedstawił **Pan Leszek Parandyk**.

W dalszej części posiedzenia głos zabrał **Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Zygmund Rogowski**, który podsumował działania z zakresu ochrony przeciwpożarowej realizowane na terenie Powiatu Świebodzińskiego i Gminy Zbąszynek zarówno przez Ochotniczą jak i Państwową Straż Pożarną.

Pan Zygmund Rogowski pozytywnie odniósł się do działalności w ww. zakresie, która z perspektywy lat wygląda coraz lepiej.

W ramach przedmiotowego zagadnienia sprawozdanie z działalności Nadleśnictwa Babimost przedstawił **Strażnik Leśny Marek Krotewicz**.

/Informacja pn. „Analiza szkodnictwa leśnego w Nadleśnictwie Babimost na terenie Gminy Zbąszynek za 2014 rok i I półrocze 2015 roku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.

Ponadto głos w omawianym temacie zabrał również **Zastępca Komendanta Regionalnej Komendy SOK Grzegorz Ławrynowicz**, który odniósł się do działań podejmowanych w zakresie bezpieczeństwa na terenie kolei.

W podsumowaniu całości zagadnienia głos zabrał **Burmistrz Zbąszynka**, który korzystając z okazji obecności przedstawicieli ww. służb odniósł się do działań z zakresu bezpieczeństwa na terenie Gminy Zbąszynek. **Pan Wiesław Czyczerski** podkreślił, iż Gmina dokłada wszelkich starań zmierzających do poprawy warunków w powyższym zakresie. **Burmistrz Zbąszynka** wyraził zadowolenie z faktu, iż na terenie Gminy nie dochodzi do zdarzeń kryminalnych oraz z faktu, iż przepływ informacji pomiędzy poszczególnymi



służbami i mieszkańcami pozostaje na odpowiednim poziomie. Mając na uwadze powyższe **Pan Wiesław Czyczerski** podziękował za współpracę przynoszącą wymierne rezultaty. Kontynuując wypowiedź **Burmistrz Zbąszynka** wspomniał o doposażeniu ochotniczych straży, które jest realizowane z racji możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych. Niemniej jednak pozostając w niniejszym temacie **Pan Wiesław Czyczerski** wspomniał o widocznym zastoju OSP w Kręcku oraz możliwości odciążenia funduszy w sytuacji braku podjęcia inicjatywy naprawczej.

Ponadto **Burmistrz Zbąszynka** zwrócił uwagę na problem niedrożności kominów, podkreślając tym samym, iż właściciele nieruchomości, będą pociągani do odpowiedzialności w przypadku stwierdzenia zaniedbań w powyższym zakresie.

Na koniec **Pan Wiesław Czyczerski** wspomniał o bezpodstawnych interwencjach, które niejednokrotnie mają miejsce na terenie Gminy oraz o odnotowywaniu niniejszych faktów w protokole z interwencji. **Pan Wiesław Czyczerski** zwrócił się tym samym z prośbą do policji oraz pozostałych służb o zgłaszanie do urzędu takich spraw jak niebezpieczne dziury w nawierzchni, przechylone słupy, zwisające konary drzew itp. **Burmistrz Zbąszynka** uczulił policję na wnikliwe analizowanie zgłoszeń dotyczących zdarzeń drogowych, podkreślając iż coraz częściej dochodzi do sytuacji, w których poszkodowani bezpodstawnie żądają odszkodowania od Gminy. **Burmistrz Zbąszynka** podkreślił, iż taka postawa usprawni działania podejmowane w zakresie porządku i bezpieczeństwa na terenie Gminy.

Następnie **Przewodniczący Rady Jan Mazur** podziękował wszystkim zgromadzonym na komisji gościom za udział w przedmiotowej debacie, zapraszając jednocześnie do uczestnictwa w sesji Rady w dniu 25.06.2015 r. **Pan Jan Mazur** poparł słowa Burmistrza odnoszące się do tego, iż Gmina dokłada starań w zakresie dbałości o bezpieczeństwo jej mieszkańców, wyrażając jednocześnie nadzieję na poprawę sytuacji OSP w Kręcku.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański podziękował za merytoryczną debatę.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Bernadetta Utrata

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności

Łukasz Szymański

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji